
Nº 147, quarta-feira, 2 de agosto de 201756 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080200056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS RIACHO FUNDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 152147

Número do Contrato: 3/2016. Nº Processo: 23511000206201641.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DEDETIZA-
CAO, -HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Pror-
rogação do Contrato n. 03/2016 - Interativa Ltda por mais 12 meses
a partir do dia01/08/2017. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 01/08/2017 a 01/08/2018. Data de Assinatura: 01/08/2017.

(SICON - 01/08/2017) 152147-26428-2017NE800021

CAMPUS ESTRUTURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2017 - UASG 152146

Nº Processo: 23510011370201774. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2017.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CAMPUS
ESTRUTURAL.. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado :
IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prestação de serviços de publi-
cação no Diário Oficial da União de atos e demais matérias de
interesse, conforme Decreto nº 4.520/2002, combinado com a Portaria
nº 268/2009 para o IFB - Campus Estrutural. Fundamento Legal: Art.
25, caput da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 8.889/2016 e Art. 1º do
Regimento Interno da Imprensa Nacional. Vigência: a partir de
21/07/2017, com data final indeterminada, conforme Orientação Nor-
mativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total: R$11.002,32. Fonte:
112000000 - 2017NE800069. Data de Assinatura: 21/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 158143-26428-2017NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE SUB-ROGAÇÃO

Termo de sub-rogação dos contratos nº 19/2016. Processo:
23349.001524/2016-58. Pregão n° 019/2016. Objeto Prestação de
Serviço de Jardinagem para campus São Bento do Sul. O presente
contrato fica sub-rogado do Campus Araquari, CNPJ sob n.º
10.635.424/0003-48, para o Campus São Bento do Sul, CNPJ sob n.º
10.635.424/0014-09, em razão da descentralização dos contratos. For-
necedor: Adservi -Administradora de Serviço LTDA, CNPJ:
02.531.343/0001-08. Data da assinatura: 07 de julho de 2017. Sig-
natários: Eleutério Jubanski, pelo sub-rogante e Israel Fontanella da
Silva, pela contratada

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 158459

Número do Contrato: 11/2016. Nº Processo: 23349001570201576.
PREGÃO SRP Nº 13/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE AL-
BERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA - ME. Objeto: Prestação de
Serviço de Cozinha. Fundamento Legal: lei 866693 . Vigência:
01/08/2017 a 31/05/2018. Valor Total: R$203.217,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800150. Data de Assinatura: 01/08/2017.

(SICON - 01/08/2017) 158459-26422-2017NE800037

CAMPUS IBIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 152253

Nº Processo: 23474000563201783 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo para as atividades pedagógicas,
bem como materiais de expediente para as rotinas administrativas e
de manutenção da infraestrutura do IFC Campus Ibirama, IFC -
Campus Araquari, IFC Campus Blumenau, IFC Campus Brusque,
IFC Campus Camboriu, IFC Campus Luzerna, IFC São Bento do Sul,
IFC São Francisco do Sul, IFC Campus Videira e IFC Reitoria. Total
de Itens Licitados: 00109. Edital: 02/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006 Bela Vista
IBIRAMA - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/152253-05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir de 02/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUNIEL RODRIGUES LEITE
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/08/2017) 152253-26422-2017NE800020

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2017 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001228201707. PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Con-
tratado : ADSERVI - ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços conti-
nuados de abatedor de agroindustria. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 01/08/2017 a 31/07/2018. Valor Total:
R$110.885,76. Fonte: 112000000 - 2017NE800333. Data de Assi-
natura: 01/08/2017.

(SICON - 01/08/2017) 158460-26422-2017NE800254

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2017 UASG 158460

Nº Processo: 23350002344201735 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Con-
tinuados de Trabalhador Agropecuário em Geral para o Instituto Fe-
deral de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Cam-
boriú. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/08/2017 de 09h00 às
11h30 e de 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx
Postal 2016 Centro Centro - CAMBORIU - SC ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/158460-05-27-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 02/08/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/08/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Assistente em Administração

(SIDEC - 01/08/2017) 158460-26422-2017NE800254

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2017

O IFC - Campus Camboriú, torna público o resultado do
pregão eletrônico em epígrafe, pelo critério menor valor por item, os
seguintes fornecedores: 11.943.540/0001-25 - R$61.740,00;
20.252.467/0001-36 - R$144.844,00; 20.292.040/0001-61 -
R$33.905,60. Valor total: R$240.489,60.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 01/08/2017) 158460-26422-2017NE800082

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158458

Número do Contrato: 13/2015. Nº Processo: 23353000030201514.
PREGÃO SRP Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 85775633000124. Contratado : ONIBUS CIRCULAR LTDA -
.Objeto: Contratação prestação de serviço de transporte rodoviário de
pessoas. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/07/2017 a
31/08/2017. Data de Assinatura: 14/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 158458-26422-2017NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158458

Número do Contrato: 17/2012. Nº Processo: 23353000261201277.
PREGÃO SISPP Nº 8/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 81611022000190. Contratado : VIGILANCIA RIOSUL LT-
DA - EPP -.Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços
terceirizados de vigilância desarmada para o Campus Rio do Sul.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/08/2017 a 30/09/2017.
Data de Assinatura: 14/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 158458-26422-2017NE800002

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2017 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000025201707. PREGÃO SRP Nº 8/2016. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 76366285000140. Con-
tratado : SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EMINFOR-
MATICA LTDA. Objeto: Aquisição de material permanente de TI
para suprir as necessidades do IFC - Campus Blumenau. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 26/07/2017 a 25/07/2022. Valor Total:
R$8.400,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800076. Data de Assinatura:
26/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 152254-26422-2017NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 158125

Número do Contrato: 00063/2017, subrogado pelaUASG: 158125 -
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E
TEC. CATARINENSE.
Nº Processo: 23473000512201761.
PREGÃO SISPP Nº 14/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI - ADMINISTRA-
DORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Supressão de 25 (vinte e
cinco)por cento do contrato firmado em 08 de maio de 2016 nos
termos de sua cláusula décima terceira. O valor mensal do contrato
após supressão é R$ 24.931,65 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta
e um reais e sessenta e cinco centavos). Os efeitos decorrentes da
supressão vigoram a partir de 01 de agosto de 2017. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e alterações . Data de Assinatura: 26/07/2017.

(SICON - 01/08/2017) 152254-26422-2017NE800017

CÂMPUS FRAIBURGO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2017 UASG 152662

Nº Processo: 23352002138201713 . Objeto: Contratação de serviços
de cópia de chaves, incluindo o fornecimento dos materiais neces-
sários para a execução, a fim de atender as necessidades do IFC -
Campus Fraiburgo. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Le-
gal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Pequeno valor da contratação. Declaração de Dispensa em
28/07/2017. DOUGLAS CARLESSO. Diretor de Administração e
Planejamento. Ratificação em 28/07/2017. FABIO JOSE RODRI-
GUES PINHEIRO. Diretor-geral Pro Tempore. Valor Global: R$
2.450,00. CNPJ CONTRATADA : 08.683.725/0001-33 CLEI WIL-
COMERCIO DE CHAVES LTDA - ME.

(SIDEC - 01/08/2017) 152662-26422-2017NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EDITAL Nº 32, DE 31 DE JULHO DE 2017
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/GR-IFCE/2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
e considerando a Decisão exarada no Mandado de Segurança re-
ferente ao Processo nº 0806532-32.2017.4.05.8100, resolve retificar a
homologação do Edital nº 10/GR-IFCE/2016, realizada por meio do
Edital nº19/GR-IFCE, de 23/05/2017 (DOU nº 98, de 24/05/2017,
pág.s 47 a 53).

Onde se lê:
Língua Inglesa - Ampla Concorrência

NOME N O TA CLASSIFICAÇÃO
Bill Bob Adonis Arinos Lima e Sousa 83,948 1
Socorro Gardenia Carvalho de Paula 77,908 2
Edina Maria Araújo de Vasconcelos 77,4 3
Cristiane da Cruz Santos 75,892 4
Elielson Benigno de Mesquita Ramalho 75,54 5
Francisca Liliane da Costa Domingos 74,46 6
Fábio Rodrigo Bezerra de Lima 74,16 7
Maria da Glória Ferreira de Sousa 73,924 8
Marla Solara Pontes Mota 73,72 9
Jefferson Antonio Siqueira de Araujo 73,412 10
Elyssa Soares Marinho 73,22 11
Marília Alencar Freitas 72,74 12
Jaciara de Barros Brasil 72,476 13
Diego Bandeira de Oliveira 72,388 14
Lígia de Oliveira Barbosa Lima 72,356 15
Karine Razzia 71,504 16
Claudivan Alexandre de Freitas 71,144 17
Marcio Fonseca Pereira 71,076 18
Thiago Vaz Macena 70,828 19
Emanuelle Sales Cavalcante 70,54 20
Isabela David de Lima Damasceno 69,708 21
Rachel Magalhães e Silva Macedo 68,728 22
Jório Corrêa da Cunha Filho 68,664 23
Marcus Rodney Portela Cysne 68,368 24
Fabio Nunes Assunção 68,18 25
Francisco Bruno Rodrigues Silveira 68,052 26
Renan Gomes Rebouças 68,004 27
Felipe Ridalgo Silvestre Soares 67,092 28
Ludovica Olímpio Magalhães 66,236 29
Leonardo Castro Vieira 66,1 30
Antonia de Jesus Sales 66,048 31
Jardas de Sousa Silva 6 5 , 11 2 32
João Luiz Teixeira de Brito 64,916 33
Daniel Aguiar e Silva 64,692 34
Thiago de Sousa Almeida 64,052 35
Heryzânya Alves Ramalho 63,66 36
Matheus de Souza Rodrigues 63,632 37
Weslane Maria Martim da Silva 63,452 38
Ana Maria Barreto de Lima 63,432 39
Leopoldina Ramos de Freitas 62,036 40

usuario
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-02T00:07:15-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




